
درباره فیلم سینمایی پل خواب

خانه سیاه تر شده است

مفهوم شخصیت شهاب در )باز( روایت فیلم »پل 
خواب«، اولین نویدبخشی اکتای براهنی در مقام 
فیلمساز، از شخصیت راسکولنیکفِ »جنایت و 
مکافاتِ« داستایوفســکی یک انسان مثله شده 
اســت که بی پناه و بدون هیچ اصل یا قاعده ای 
در کشــاکش زمانه ای بی رحم و بی پروا دست 
به کنش می زند، زمانه ای که برای او هیچ گونه 
فضیلت یا مهارتی برای زیستن به ارمغان نیاورده 
است )درباره  این موضوع و نسبتش با ادبیات و 
هنر، بعدها بســیار خواهم نوشت(. در نظر اول، 
مشــابهت غریبی میان این دو شخصیت در دو 
زمانه متفاوت وجود دارد: شــهاب )که نقشش 
را ساعد سهیلی بازی می کند( آنچنان که راوی 
»جنایت و مکافات« توصیف می کند، همچون 
راسکولنیکف، »بســیار خوشگل بود. چشمانی 
زیبا و پُررنگ، موهایی خرمایی، قدی بلندتر از 
معمول و هیکلی باریک و متناسب داشت« و در 
اتاقی زندگی می کند که »قفس بسیار کوچکی« 
اســت، در چهره اش »غم و رنج« موج می زند و 
گاهی »عبوس و گرفته و مغرور و متکبر« به نظر 
می رســد و از هر چیز مهم تر، عاشق است و در 
مخمصه. با این همه، میان شهاب و راسکولنیکف 
تفاوت های بنیادین نیز وجود دارد، هرچند در 
نهایت هر دو به یک اقدام واحد دست می زنند: 
راسکولنیکف یک اصولگرای اخلاقی است و کار 
خود را بر طبق اصولــش چنین توجیه می کند 
که »اگر هدفم خوب اســت، یک جنایت عیبی 
ندارد؛ یــک کار ناصواب می کنم ولی دســتم 
برای صد کار صواب باز می شود« و مسئله اش را 
همزمان به دغدغه های اخلاقی و اجتماعی ربط 
می دهد. در مقابل، شــهاب زیر چرخ دنده های 
زمانه بــدون هیچ اصل و قاعــده ای تصمیم به 
جنایت می گیرد، تصمیمی کــه حتی حاصل 
مصممیت )resoluteness( و انتخاب آگاهانه  
او نیز نیســت، بلکه برآمــده از توهم حاصل از 
تخدیر و نشــئگی روانگردان هاست و مهم تر از 
آن، فانتزی های ناکام و مســئله  شهاب بیش از 
حد شخصی اســت یا حتی اگر دقیق تر بگویم، 
به شدت فردگرایانه )individualist( است: برادر 
ناتنی مادرش سرمایه  مشترک را بالا کشیده و او 
در میان خیل طلبکاران گیر افتاده و ازدواجش با 
ندا، دختری از خانواده ای متمول، به اوج بحران 
رسیده است و دست آخر، تنها دلیل و توجیهی 
که شهاب برای قتل یک شکل و یکسان دو پیرزن 
ذکر می کند، »تحقیر شدن« است و نه حتی به 
صراحت تصاحب پول های پیرزن.زمانه شهاب و 
راسکولنیکف دو زمانه  متفاوت است و بازنمایی 
این نکته در »پل خواب« نقطه  عطف )باز( روایت 
سینمایی »جنایت و مکافات« پس از حدود ۱۵۰ 

سال محسوب می شود.
 شخصیت و رفتار شهاب آشکارا واکنشی است 
و وابسته به موقعیت. او یک برساخته  اقتصادی 
)و بعد، اجتماعی( است و همه  این ها روایت »پل 
خواب« را بــه یک روایت موفــق و دغدغه مند 
دست چپی از شــاهکار داستایوفسکی تبدیل 
می کند: زیربنای روایت بی تردید اقتصاد است 
و روبنای اجتماعی )و فرهنگی( حاصل همین 

زیربناست. 
نخست، تضاد طبقاتی است که در رابطه  شهاب 
ـ ندا برجسته شده اســت همچنین در رنج ها 
و آرزوهای راننــدگان آژانــس هنگامی که از 
نسبتشان با مسافرهای پولدار بالای شهر حرف 
می زنند، کســانی که حتی به سیگارهای گران 
مسافران و لب هایی که شایســته  آن سیگارها 
هستند، می خندند؛ اما حسرت بار و تحقیرشده؛ 
چندان که گویی همه از شهاب و نامزدش گرفته 
تا راننده هــا در وضعیتی زیســت می کنند که 
چاره ای ندارند مگر خفه شدن و سرکوب شدن 
زیر بار ســنگین پیش فرض هــای اید ئولوژی 
سرمایه داری و البته ســرکوب کردن رویاها و 
خیال های خامی که همین اید ئولوژی در آن ها 

تولید کرده است.
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مترجم »کتاب رکوئیم برای یک 
راهبه«:

برگردان اسامی هویت دار با 
کارکرد هنر غریب است

مترجم »کتاب رکوئیم برای یک راهبه« گفت: 
بعضی از اسامی هویت دارند و نمی توانیم دست 
به ترجمه آن بزنیم. یکی از کارکردهای هنر، 
غریب بودن آن اســت؛ یعنی قدرت خلاقیت 
هنر در غرابت آن جای دارد. برگردان بعضی از 
کلمات به فارسی با کارکرد هنر ناسازگار است.

شــاپور بهیان در آئیــن رونمایــی از کتاب 
»رکوئیم برای یک راهبه« در جهاد دانشگاهی 
شاهین شهر اظهار کرد: مدت ها بود که فاکنر 
من را به مبارزه دعــوت می کرد. در این مدت 
وسوسه ای در من شکل گرفت که کتاب رکوئیم 
برای یک راهبه را ترجمه کنم. در این سال ها 
مداوم به سراغ این کتاب می رفتم، ولی باز آن را 
کنار می گذاشتم. انگار مانند فاکنر بین ایمان و 

ناامیدی در جنگ بودم.
وی با بیان اینکه ترجمه کتاب رکوئیم برای یک 
راهبه به فارسی در حد خشم و هیاهو زمان و 

کار برده است، افزود: کتاب رکوئیم کتابی است 
که جایگاه خاصی در آثار فاکنر دارد. از ســال 
۱929 تا ۱942 فاکنر در اوج خلاقیت هنری 
خود قرار داشــت. حدود ۱۱ رمان نوشت که 
بعضی از آن ها بخشی از شاهکارهای ادبیات 
داستانی جهان محسوب می شوند، به عنوان 
نمونه کتاب خشم و هیاهو  یا آبشالوم آبشالوم! 
را می توان نام برد؛ اما بعد از این سال ها، فاکنر 
به دلیل مشکلات مالی و اعتیادش به الکل و 
کار در استودیو هالیوود برای فیلمنامه نویسی 

دچار نزول در زمینه خلق و نوشتن شد.

بهیان خاطرنشان کرد: فاکنر بعد از این دوران، 
تصمیم گرفت یک رمان بلند بنویسد. فاکنر 
خیال می کرد که این رمان شاهکار او خواهد 
بود. اسم این رمان را حکایت گذاشت. فاکنر 
این رمان را در عرض ۱۰ ســال نوشــت؛ اما 
۱۰ سال زحمت کشــیدن برای او چیزی جز 
ناامیدی باقی نگذاشت؛ چرا که وقتی این کتاب 
به بازار عرضه شد، با اســتقبال کمی از طرف 
منتقدان و خوانندگان مواجه شــد. بعد از آن 
وی سعی کرد کتابی بنویسد که امید خود را 

برآورده کند.
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فرهنگ و هنر

حاج طیب از نزدیک تر  
طیب حاج رضایی از لوتی و بزن  بهادر سرشناس تا »حرّ دیگر« 

 naslefardanews  
  naslfarda

نمایش »حرّ دیگــر« به نویســندگی و 
کارگردانی سید روح اله فهیمی اصفهانی 
از 2۰ تــا 3۰ بهمن ماه با همــکاری تالار 
هنر سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی 
شهرداری اصفهان در ســالن نگارستان 
امام خمینی)ره( اصفهان به روی صحنه 

می رود.
نمایش »حــرّ دیگر« که در مــاه بهمن و 
روزهای ایام دهه فجر به نمایش در آمده، 
روایت روزهای پایانی زندگی طیب حاج 
رضایی است. داســتان نمایش حر دیگر، 
از آنجا آغاز می شــود که یکی از افراد رده 
بالای حکومت پهلوی، تــلاش دارد تا با 
گرفتن اعترافی بر ضد امام خمینی )ره( از 
زبان طیب حاج رضایی او را از مرگ حتمی 
نجات دهد؛ اما در ادامه داستان اتفاقاتی 

دیگر رخ می دهد.
سرشــناس ترین لوتــی  و 
بزن بهادر تهران قدیم مرید و 

دوستدار امام خمینی)ره(
طیب حاج رضایی، یکــی از معروف ترین 
و سرشناس ترین لوتی ها و بزن بهادرهای 
تهران قدیم بوده اســت. شهرت طیب در 
روزگار خودش تا حدی فراگیر می شود که 
در همه شهرهای ایران از او یاد می کردند 
و حتی از نام او ضرب المثل ساخته بودند. 
طیب که در ابتدای جوانی شــخصی لات 

و ســنگدل بود، با رژیم پهلوی همکاری 
داشــت؛ اما بنا بر اتفاقات و روایاتی تحت 
تاثیر قرار می گیرد و بعد از ســال ۱342 
مرید و دوستدار امام خمینی)ره( می شود. 
طیب حــاج رضایی پــس از رودررویی با 
رژیم شــاه و راه اندازی چندین اعتراض  
چندبار دستگیر شــده و در پایان محکوم 

به اعدام می شود.

کمبود نمایشــنامه هایی با 
موضوعاتی چون تاریخ معاصر 

ایران و انقلاب اسلامی    
نویسنده و کارگردان نمایش »حرّ دیگر« 
این نمایش را مســتندی از زندگی طیب 
می دانــد. او در وصــف چگونگی انتخاب 

این موضــوع برای نمایــش گفت: وقتی 
قرار شــد برای جشــنواره تئاتر روح اله با 
موضوع دهه فجر و انقلاب اسلامی ایران 
نمایشــی آماده اجرا کنم، با مشکل عدم 
وجود نمایشنامه مناســب روبه رو شدم. 
در ابتدا به دنبال نمایشنامه آماده بودم و 
حتی از دوستان ســاکن تهران هم کمک 
گرفتم؛ اما متن مناسبی به دست نیاوردم. 
اینجا بود کــه متوجه شــدم در برخی از 
موضوعات تاریخ معاصر نمایشــنامه های 
چندانی برای اجرا نوشــته نشــده است. 
ســید روح اله فهیمی اصفهانی در ادامه 
افزود: وقتی دیدم نمایشی مناسب برای 
اجرا در دســترس ندارم، ایــن موضوع را 
به فال نیک گرفتم و خودم دســت به قلم 
برای نوشــتن نمایشــنامه ای با موضوع 
انقلاب شدم. با توجه به اینکه بارها از زبان 
اطرافیان و دوستان حرف ها و داستان هایی 
جالب از رشادت ها و مردانگی های طیب 
حاج رضایی شنیده بودم، کنجکاو شدم که 
تحقیقی در زمینه زندگی شخصی او داشته 
باشم؛ البته تحقیق در مورد زندگی پر فراز 
و نشیب طیب، من را تحت تاثیر قرار داد 
و باعث شد نمایشنامه ای مستندگونه در 
مورد اتفاقات واقعی و رفتارهای او به رشته 

تحریر در آورم.
فهیمی ســال های پایانــی زندگی طیب 
حاج رضایــی را دوران عرفانــی و تغییر و 
تحول او در زندگی دانست و خاطرنشان 

کرد: نوشتن مستند نمایشی زندگی طیب 
حاج رضایی بیشتر از همه روی زندگی خود 
من تاثیر گذاشــت؛ زیرا به شکل معجزه 
فردی مانند طیب که در ابتدا مردی لات و 
لوتی و به دور از اخلاقیات قلمداد می شده 
اســت، در مرحله ای از زندگی عازم کربلا 
می شــود و توبه می کند. طیب در ادامه 
چندین بار در شــرایطی خاص و روحانی 
قرار می گیرد که او را به خدا نزدیک می کند 
و برای همیشه دست از رفتار ناپسند خود 
برمی دارد. طیب که در اواخر عمر همیشه 
یار و یــاور مظلوم بود و بــر ضد حکومت 
پهلوی اعتراضاتی برپا می کرد تا پایان عمر 
هیچ وقت امام را ندیده بود؛ اما جالب است 
که قبل از اینکه توسط حکومت پهلوی به 
دار آویخته شود، همیشه و هرکجا حمایت 

و ارادت خود را به امام خمینی)ره( عنوان 
می کرده اســت. نمایش »حــرّ دیگر« به 
نویســندگی و کارگردانی ســید روح اله 
فهیمی کاری واقع گرا و مســتند اســت. 
هرچند سالن نگارســتان امام)ره( فضای 
مناســبی برای پرده های نمایشی ندارد؛ 
اما ایــن نمایش نیز از دکــور پیچیده ای 
برخوردار نیست و دیالوگ های مرتبط به 
فضا و موقعیت طیب حاج رضایی در تاریخ 
پیش از انقلاب اسلامی است که مخاطب 
را به نمایــش پیوند می دهد. نویســنده 
و کارگــردان نمایش »حرّ دیگر« ســید 
روح اله فهیمی 39 ســاله است و ادعایی 
بر نویســندگی ندارد. به گفته خود او در 
کارگردانی هم کم کار بوده و به غیر از تعداد 
معدودی نمایش، فرصــت انجام وظیفه 

زیادی نداشته است.در نمایش »حرّ دیگر« 
مصطفی بیگدلی با توجــه به اندام و لحن 
ســخنگویی  در نقش طیب حاج رضایی 
ایفای نقش می کند و احمدرضا سلیمانی 
بازیگری است که در این نمایش به عنوان 
یک مقام بالارتبه حکومت پهلوی ایفای 
نقش می کند. طاهره قاســمی دســتیار 
کارگردانی این نمایــش را برعهده دارد.
نمایش »حرّ دیگــر« یکی از نمایش های 
برگزیده جشنواره تئاتر روح اله نگارستان 

امام خمینی)ره( اصفهان است. 
جشــنواره تئاتر روح اله برای اولین سال 
از سوی موسسه تنظیم و نشــر آثار امام 
خمینی )ره( استان اصفهان با هدف اشاعه 
و ترویج اندیشــه های رهبر کبیر انقلاب 

اسلامی ایران در اصفهان برگزار شد. 
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نسل فردا / گروه اصفهان: نمایــش خیابانی »بذر امید« با 
روایتی متفاوت از رشد و شکل گیری انقلاب اسلامی همزمان با 
دهه فجر در نقاط مختلف شهر به اجرا درآمد. تئاتر »بذر امید« 
یکی از تئاترهای خیابانی است که با حمایت تالار هنر وابسته 
به ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان، 
به مناسبت دهه فجر در نقاط مختلف شــهر به اجرا در آمد و 
توانســت برای مدت زمان کوتاهی به صورت غیرمستقیم در 
ذهن مردم اثرگذار باشد.کارگردان نمایش خیابانی »بذر امید« 
پیرامون اجرای نمایش »بذر امید« اظهار داشت: این نمایش 
درباره یک مرد و یک جوان است که از زندگی خود خسته شده 

و در کنار یک درخت در ایام دهه فجر تولد گرفته اند.
سید پویا امامی افزود: مخاطب این نمایش در 3 اپیزود شاهد 
نابرابری ها و ناعدالتی هایی اســت که این مرد در اداره، بانک و 
بیمارستان با آن مواجه می شود و در انتهای هر اپیزود بازیگر 
کنار درخت می نشیند و با آن درد دل می کند. وی با بیان اینکه 
بازیگر در پایان کار از مردم و تماشاچیان می خواهد که میوه های 
این درخت را خورده و بگویند هســته آن را چه کار می کنند؟ 
گفت: لحظه ای که مردم پاسخ می دهند هســته میوه را دور 
خواهند انداخت، بازیگر جواب می دهد همه ما این کار را انجام 
می دهیم؛ اما غافل از اینکه ثمره این دانه، میوه خوشمزه ای بود 

که آن را نوش جان کردیم.
امامی با تاکید بر اینکه همه افراد از نقش هسته در تولید میوه 
غافل می شــوند، افزود: در انتها بازیگر با تشــبیه دانه میوه به 
درخت انقلاب، نمایش را به انقلاب ربط می دهد که توسط امام 
خمینی )ره( کاشته و پرورش داده شد و ما خواسته و ناخواسته 
هر روز به طرق مختلف به این درخت ضربه می زنیم. وی بیان 
کرد: با طرح این پرســش از مردم که چقدر توانسته اند هسته 
درخت انقلاب را بشناســند و آن را پرورش دهند و در نهایت 
تولدی دوباره برای درخت گرفته و از مردم می خواهد دیگر به 

این درخت آسیبی نرسانند.
نمایش »بذر امید« به همراه 2 تئاتــر دیگر از ۱2 تا 2۱ بهمن 
در ساعت ۱6 و ۱7 در نقاط مختلف شــهر از جمله روبه روی 
هتل عباســی، ارگ جهان نما، خیابان جامی و میدان انقلاب 

به اجرا در آمد.

نســل فردا / گــروه اصفهان: 
»یادمان بهمن«، عنوان ویژه برنامه 
موزه هنرهای معاصــر اصفهان بود 
که با همــکاری ســازمان فرهنگی، 
اجتماعــی و ورزشــی شــهرداری 
اصفهان برگزار شــد. برپایی کارگاه 
چــاپ ســیلک در روز 22 بهمــن 
نمایانگر تــلاش، مقاومت، خلاقیت 
و همت زنان و مردانی اســت که در 
سال های انقلاب با اســتفاده از این 
هنر جلوه هایــی از مقاومت را با زبان 
تصویر و به صورت ســاده و روشن به 
مردم منتقل می کردند.رئیس موزه 
هنرهای معاصر اصفهان، با بیان اینکه 
پلاکاردها، نوشــته های تبلیغاتی و 
پوستر در تمام انقلاب ها، اعتراض ها 
و اعتصاب هــا نقش مهمی داشــته، 
گفت: صنعت چاپ ماشینی به شکل 
امروز در نخستین حرکت های انقلاب 

در دســترس نبود؛ از جهتی تکثیر و 
پخش پوسترها در کوتاه ترین زمان 
و رساندن آن به دســت مخاطبان از 
اهمیت ویژه ای برخوردار بود.مهدی 
تمیزی چاپ دســتی به ویژه چاپ 
سیلک اسکرین را از رایج ترین روش ها 
برای تکثیر عنوان کــرد و افزود: این 
نوع پوســترها دارای طراحی ساده، 
موثر و هدفمند و روی اشیاء مختلف 
در شکل و اندازه های گوناگون قابل 
اجراســت.وی ادامه داد: پوسترهای 
انقلابــی معرف بخشــی از فرهنگ 
تجسمی مدرن ایران و دوران انقلاب 
اسلامی هســتند که کشف جدیدی 
به عنــوان زبانی برای بیــان انقلاب 
بودند؛ به همین دلیل پوســترهای 
انقلاب بخشی از تاریخ گرافیک کشور 
ایران بــه حســاب می آیند.تمیزی، 
پوسترهای انقلاب را مبنای بسیاری 

از حرکت ها عنوان کــرد و ادامه داد: 
برگزاری کارگاه و نمایشــگاه چاپ 
ســیلک در موزه هنرهای معاصر و 
مجاور میدان امــام )ره( در روز 22 
بهمن نشان از حضور و دغدغه مندی 
هنرمندان هنرهای تجسمی در کنار 
هنرمندان عرصه های مختلف برای 
همدلی، همگامــی و حرکت با مردم 

انقلابی داشت.
وی گفت: هنرمندان همواره از میان 
جامعه برخواســته اند تا با استفاده از 
توان خود به بیان دغدغه ها بپردازند 
و شهر اصفهان مهد تمدن، فرهنگ و 
پرورش هنرمندانی است که همواره 
برای دفــاع از خاک میهــن از جان 
خود نیز گذشــته و در کنار مردم با 
توانمندی خود یاریگر رهروان انقلاب 
بوده اند.رئیس موزه هنرهای معاصر 
اصفهان اجرای پوستر با تکنیک چاپ 
ســیلک در روز 22 بهمن را تداعی 
هنرمندان تجســمی ســال ۱3۵7 
دانست و اظهار داشت: اوج و شکوفایی 
پوســترهای انقلابی از جمله چاپ 
سیلک در ســال های ۵7 تا 6۰ بوده 
اســت و هنرمندان با خلق هنر خود 
همواره مقاومت، رشادت و پایداری 
مردم را برای پیروزی انقلاب اسلامی 
به نمایــش درآورده و حماســه ها را 

ماندگار ساختند.

نسل فردا / گروه اصفهان: نخستین نشست تخصصی 
هنرهای تجسمی با عنوان »نشــانه شناسی خط و نقش 
در هنر معاصر« با حضوردکتر بهمن نامور مطلق دانشیار 
دانشگاه شهید بهشتی و معاون صنایع دستی و هنرهای 
سنتی کشــور، دکتر علی عباسی اســتاد دانشگاه شهید 
بهشتی، دکتر محمدرضا مریدی اســتادیار دانشگاه هنر 
تهران، دکتر میثم یزدی مدرس دانشگاه هنراصفهان در 
سالن سعدی برگزار شد.در این نشست که با حضور جمعی 
از استادان رشــته های مختلف به ویژه خطاطان در میان 
علاقه مندان به مباحث هنری در بعدازظهر روز سه شنبه 
24 بهمن ماه در سالن ســعدی حوزه هنری برگزار شد، 
اولین ســخنران این برنامه دکتر میثم یزدی در خصوص 
نوسنت گرایی، سقاخانه و نقاشــی خط به بیان مباحث 

خود پرداخت و گفت: نوسنت گرایی نوعی تفسیر جدید از 
ارزش های قراردادی حاکم برهنر و تلاش برای ایجاد پیوند 
سنت و هنر مدرن است و هدف آن، کشف یک مکتب هنر 
ملی و نو در ایران بود. وی نوســنت گرایی را حس رهایی 
از کلیشــه ها در فرهنگ خواند و افــزود: باید دید مکتب 

سقاخانه توانسته به این مهم دست یابد یا نه؟
وی سپس به بررســی نوســنت گرایی از دیدگاه علمای 
علوم سیاسی پرداخت و تصریح کرد: شاید شروع مکتب 
سقاخانه عامدانه نبوده باشــد؛ اما در برجسته سازی آن 
مســائل سیاســی مهم بوده اســت. یکی از کارهایی که 
نوســنت گرایی می کند، به چالش کشــیدن خاطرات و 
فرهنگ های اصیل است.وی ادامه داد: ما در نوسنت گرایی 
دو نوع گرایش داریم که یکی گرایشی است که زنده رودی 
را ســرآغاز نقاشی ســقاخانه می داند که در واقع پالایش 
هندسه تصویری خط در فرم های بصری و بی اعتنایی به 
اصول خوشنویسی است. زنده رودی در این زمینه آثار خود 
را از آثار مذهبی و با الهام از کربلا آغاز کرد.یزدی با اشاره 
به اینکه دو گونه هنرمند نقاشیخط داریم یکی هنرمندانی 
که از پایه نقاشی به نقاشیخط آمده اند و دیگری هنرمندان 
خطاطی که وارد نقاشیخط شده اند گفت: مخاطبان این 
هنر دو دسته اند نخبگان جامعه )هنرمندان( و مردم عادی.

وی تأکید کرد: در ادبیات سیاســی نوسنگ گرایی نوعی 
استراتژی سیاسی تلقی می شود و باید پرسید آیا نقاشیخط 
یک رویکرد شرق شناسانه است یا رویکرد پسااستعماری 
است؟وی خاطرنشان کرد: برخی از کسانی که با این هنر 
آشنایی کامل ندارند به علت عدم شناخت کافی در خصوص 
نقاشیخط و شکل گیری )نوسنت گرایی و سقاخانه( این ها 
را سرچشمه گرفته از حکمت و یا مذهب اسلامی می دانند 

که درست نیست.

رئیس موزه هنرهای معاصر اصفهان:

پوسترهای انقلاب، بخشی از تاریخ گرافیک کشور
 به حساب می آیند

استاد دانشگاه هنر اصفهان:

 نو سنت گرایی، خاطرات و فرهنگ های اصیل 
را به چالش می کشاند

سید پویا امامی کارگردان نمایش »بذر امید« خبر داد:

روایتی متفاوت از رشد و شکل گیری انقلاب اسلامی


